Дело № 5-450/33/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
16 сентября 2020  года                                                          г. Джанкой

           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым
                                                                             Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведётся дело об административном правонарушении                С.В. Мухина,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Мухина С.В., ИЗЪЯТО,
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

С.В. Мухин появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
15.09.2020 в 14 часов 30 минут возле д. 11 пер. Спортивный г. Джанкоя Республики Крым С.В. Мухин появился в состоянии алкогольного опьянении (шел шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, при разговоре с ним исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пыли), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
           Правонарушитель С.В. Мухин свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал полностью и пояснил, что 15.09.2020 действительно употребил спиртные напитки,  находился в состоянии алкогольного опьянения, чем возможно оскорблял человеческое достоинство, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина С.В. Мухина в содеянном подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № от 15.09.2020;
- рапортом полицейского (кинолога) ОВ ППСП МО МВД России «Джанкойский» от 15.09.2020;
- объяснениями свидетелей А., П. от 15.09.2020;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения *** от 15.09.2020;
- справкой дежурного врача от 15.09.2020;
- протоколом об административном задержании № от 15.09.2020;
- протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 15.09.2020.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств мировой судья считает правильной квалификацию действий С.В. Мухина по ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, в транспортном средстве общего пользования, в других   общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность мировой судья признает раскаяние в содеянном, признание вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания С.В. Мухину мировым судьей учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в силу чего мировой судья считает необходимым применить к нему административное наказание в виде административного ареста.
К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, С.В. Мухин не относится.
На основании изложенного и руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

Мухина С.В. признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21  КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок отбывания наказания исчислять с 15 часов 20 минут 15 сентября 2020 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись	Д.А. Ястребов